

3. Medlemsforslag om kulturmedarbejder i Ørestad (2009-74250)

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandles medlemsforslaget.

INDSTILLING OG Beslutning

Pia Allerslev, Leslie Arentoft, Karin Storgaard, Morten Westergaard, Taner Yilmaz, Sikandar Malik Siddique og Simon Strange har anmodet om at følgende medlemsforslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde torsdag den 18. juni 2009:

1. Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at der for den resterende del af 2009 afsættes 0,3 mio. kr. til at ansætte en kulturmedarbejder, der i samarbejde med Ørestad Gymnasium, DR Byen og By & Havn kan skabe gode kulturaktiviteter i Ørestad. Kassemæssig dækning for beløbet på 0,3 mio. kr. anvises ved en omflytning fra funktion 0.32.31.1 til funktion 3.35.64.1.

Motivering

Som ny bydel mangler Ørestad kulturelle aktiviteter og arrangementer for områdets beboere. Der er endnu ikke udbyggede kommunale faciliteter, men der er mulighed for at udnytte Gymnasiet, By & Havns faciliteter samt uderummet til en lang række af aktiviteter.

Der ansættes en kulturmedarbejder kan der etablere kulturelle aktiviteter i området i samarbejde mellem Gymnasiet, By & Havn og DR-Byen og sikre udviklingen af nye tiltag og kulturelle arrangementer.

Kulturmedarbejderen afprøver forskellige arrangementer for at undersøge behov, ønsker og hvilke typer af kulturelle arrangementer, der passer til bydelen. Derudover skal kulturmedarbejderen understøtte de lokale beboeres egne muligheder for at arrangere aktiviteter.

På sigt er det oplagt, at kulturmedarbejderen overføres til et nyt bibliotek i området.

Økonomi

De anslåede kommunale udgifter til en kulturmedarbejder og drift er 0,5 mio. kr. pr. år – for den resterende del af 2009 forventes udgifterne således at ligge på ca. 0,3 mio. kr.

By & Havn har tidligere tilkendegivet at kunne bidrage med midler til aktiviteter og markedsføring. Ørestad Gymnasium har ligeledes tidligere tilkendegivet, at de vil kunne bidrage med etablering af en kontorarbejdsplads til brug for kulturmedarbejderen samt udgifter til overhead (kontorhold, telefonartikler, rengøring mv.), samt udlån af lokaler til kulturhusarrangementer.

Forslaget lægger således op til en delt finansiering og forslaget forudsætter, at de nævnte parter og evt. andre indgår i et forpligtende samarbejde med Københavns Kommune, og herunder bl.a. bidrager med lokalefaciliteter til kulturarrangementer.

Det foreslås, at medfinansiering på 0,3 mio. kr. af driftsomkostningerne til en kulturmedarbejder i

den resterende del af 2009 finansieres af de sparede driftsmidler på 0,6 mio. kr. til stranden ved Svanemøllen, idet badeanlægget først åbner i 2010.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 18.06.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 18. juni 2009:

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte medlemsforslaget

